

UCHWAŁA NR XXV/.../2026
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE
z dnia 5 marca 2026 r.

**w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3b i 3bc ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje:

Rada Miejska w Białym Borze uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości **316,00 zł**.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości **632,00 zł** rocznie – w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 2. Stawki opłaty, o których mowa w § 1, mają zastosowanie do opłaty należnej za 2026 rok i lata następne.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/140/2026 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 5 lutego 2026 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Uzasadnienie:

Na podstawie art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem.

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa **Głównego Urzędu Statystycznego** w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r., wysokość tego dochodu została ustalona na poziomie 3167,17 zł.

Rada Miejska w Białym Borze ustaliła ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe **w wysokości niższej niż maksymalna dopuszczalna**, o której mowa w art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie, pismem z dnia 12 lutego 2026 r. zawiadomiła o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności w części lub w całości uchwały Nr XXIV/140/2026 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 5 lutego 2026 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Pod wątpliwość co do zgodności z prawem, poddano treść § 2 „Przepisy § 1 stosuje się do opłat należnych od dnia 1 kwietnia 2026 r.”. W ocenie organu nadzoru powyższy zapis budzi wątpliwości co do sposobu jego stosowania w świetle roczności ustalonej stawki.

Niezależnie od powyższego organ nadzoru wskazuje na zasadność dostosowania terminologii użytej w przedmiotowej uchwale do stosowanej w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawkę opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. W § 1 uchwały, ustalając stawki opłat użyto sformułowań „jeżeli odpady są/nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny”, co sugeruje, że organ stanowiący dopuszcza możliwość zbierania i odbierania odpadów w sposób nieselektywny, a co jest sprzeczne z obowiązkiem selektywnej zbiórki odpadów.

W związku z powyższym Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała na zasadność zmodyfikowania wymienionego zapisu uchwały.

Jednocześnie w celu zapewnienia przejrzystości i jednolitości obowiązujących regulacji uchyla się uchwałę Nr XXIV/140/2026 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 5 lutego 2026 r.

Opracowała: Katarzyna Pleskaczewska - inspektor ds. gospodarki odpadami